

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 1

Licitação: **000101/23 TOMADA DE PREÇOS**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - LOTE 01 - COBERTURA METALICA CRECHE						
1	060.002.898	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 1 M2 Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm - classe B		36,78	110,90416	4.079,055
2	060.002.896	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = t KG Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa		79,29	13,79325	1.093,66679
3	060.002.893	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 25 CM MTS Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa		84	85,68683	7.197,69372
4	060.002.902	CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO MTS Canaleta meia cana pré-moldada de concreto (d = 30 cm) – fornecimento e instalação. Af_08/2021		61,3	57,14523	3.503,0026
5	060.002.895	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA Concreto usinado, fck = 25 Mpa	M3	9,81	566,14337	5.553,86646
6	060.002.900	CUMEEIRA EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI MTS Cumeeira em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm		24,05	139,73106	3.360,53199
7	060.002.894	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA/ M3 Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m (Blocos/Sapatas)		5,69	62,77664	357,19908
8	060.002.223	FORNECER PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA FORNECER PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	6	1.094,49175	6.566,9505
9	060.002.897	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO KG Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura		1.581,81	32,12636	50.817,79751
10	060.002.892	LOCAÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO Locação de obra de edificação	M2	175,91	19,36264	3.406,082
11	060.002.832	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO, SEM KG MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO, SEM PINTURA		1.581,81	5,99113	9.476,82935
12	060.002.903	PINTURA EPÓXI BICOMPONENTE EM ESTRUTURAS METÁLICAS M2 Pintura epóxi bicomponente em estruturas metálicas		1.581,81	4,60188	7.279,2998
13	060.002.901	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AC/ M2 Piso cimentado, traço 1:3 (cimento e areia), acabamento liso, espessura 4,0 cm, preparo mecânico da argamassa. Af_09/2020		160,16	57,80264	9.257,67082
14	060.002.741	PREESTACÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA EM ACRILICO M2 PREESTACÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA EM ACRILICO PARA QUADRAS E PISOS CIMENTADOS		152,15	27,32601	4.157,65242
15	060.002.899	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM M2 Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm e altura de 40 mm		224,84	164,46464	36.978,22966
16	060.002.904	TINTA LÁTEX EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	73,56	33,91254	2.494,60644
Total ->					2.476,26013	155.580,13414